平成 29 年９月 29 日

各    位

会 社 名   福井コンピュータホールディングス株式会社
代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  蕗 野    勝

（コード番号：９７９０ 東証第一部）
問 合 せ 先   総 務 部 長  橋 梅  清 文

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

株主による臨時株主総会の招集請求内容の一部取り下げ及び変更に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年９月４日付で公表いたしました「株主による臨時株主総会の招集請求に関するお知

らせ」において、当社株主である株式会社アセットマネジメント（以下「本株主」といいます。）より、

臨時株主総会の招集請求があった旨及び平成 29 年９月 14 日付で公表しました「臨時株主総会招集のた

めの基準日設定に関するお知らせ」において、平成 29 年９月 30 日を基準日として定め、平成 29 年 11

月８日を開催予定日とする臨時株主総会（以下「本臨時株主総会」といいます。）を開催する旨をお知ら

せいたしました。

 本株主から本臨時株主総会の招集請求内容の一部取り下げ及び変更する旨の連絡がありましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取り下げとなった本臨時株主総会の招集請求の内容

取締役 蕗野勝氏の解任の件

当社代表取締役社長蕗野勝氏と臨時株主総会を請求した本株主で協議を重ねた結果、本株主の臨時

株主総会の招集理由の内容において、蕗野勝氏及び従業員に法令違反及び社内手続違反はなく、代表

取締役として従業員の管理監督が出来ていないということはありませんが、当社グループの企業価値

の毀損や社内の混乱を避け事態の収拾を図るため、蕗野勝氏が取締役を退任する意向を示したことか

ら、本株主より、蕗野勝氏の解任の件を取り下げる旨の連絡があり、本臨時株主総会において付議し

ないこととなりました。

蕗野勝氏の取締役の退任及び新しい代表取締役の選任につきましては、決定次第お知らせする予定

です。

２．変更となった本臨時株主総会の招集請求の内容

本株主より、本臨時株主総会の目的たる事項を次のとおり変更したい旨の連絡があり、本日公表し

ました「臨時株主総会開催及び付議議案の決定に関するお知らせ」のとおり本臨時株主総会において

付議することとなりました。

【変更前】

取締役３名（佐藤浩一氏、橋本彰氏、大嶽達哉氏）の選任の件

【変更後】

取締役２名（佐藤浩一氏、橋本彰氏）の選任の件

以 上

U00547
FASFﾏｰｸ